Página 1 de 4

A Prefeitura Municipal de JUCÁS - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representada por seu

Prefeito, Exmo. Sr. JOSÉ EDSONRIVA SOUZA CUNHA, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado

Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Jucás, Edital

003/2024.

Artigo 1º - A heteroidentificação para os cargos de PROFESSORES, aconteceu no dia 10 de janeiro de 2025, na
Escola EEFTI. NOSSA SENHORA AUXILIADORA, situada na Rua Raul Nogueira, S/N, CARIUS, Ceará e o resultado
preliminar de tal Procedimento consta no Anexo I.

Artigo 2º - Conforme consta no Edital do Concurso (Nº 003/2024) e no Edital de Convocação para o referido
Procedimento de Heteroidentificação:

a) A autodeclaração não dispensou a efetiva correspondência da identidade fenotípica do candidato com a de

pessoas identificadas socialmente como negras.

 b) O não comparecimento à entrevista, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do candidato em
participar da lista de reserva de vagas e passará a integrar apenas a lista geral do Concurso Público.

 c) Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não habilitado e
imediatamente eliminado do Concurso Público.

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado será nos dias 11 e 12 de janeiro de 2025 pelo
e-mail: provapratica@consulpam.com.br, com o assunto “RECURSO HETEROIDENTIFICAÇÃO – PREFEITURA
MUNICIPAL DE JUCAS – CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 003/2024”.

Artigo 4º - No texto do recurso o candidato deverá indicar o seu Nome, Cargo, CPF e deve fundamentar,
argumentar com precisão lógica, consistente e concisa o objeto de recurso, com a indicação precisa daquilo em
que discordar.

                                                                                                   JUCAS-CE, 10 de janeiro de 2025

JOSÉ EDSONRIVA SOUZA CUNHA

Prefeito Municipal

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
 RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2024

DO RESULTADO PRELIMINAR DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

DOS RECURSOS

Página 2 de 2

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME CODIGO DO CARGO  SITUAÇÃO

000647000176  ANA CHARLES GOMES NOBRE 58 COTISTA

000647000714  ANDRE HENRIQUE DE SOUZA 46 COTISTA

000647000826  ANTONIO LINDOMAR DE SOUZA SANTOS 13 AUSENTE

000647001108  ANTONIO LUIZ DE ARAUJO NETO 18 COTISTA

000647000978  BRUNO DA SILVA PINHEIRO 43 COTISTA

000647001136  CAMILA MENDONCA DA SILVA 51 COTISTA

000647000846  CARLIANA AQUINO TAVARES BANDEIRA 54 AUSENTE

000647000419  CICERA MARIA DA SILVA ALVES 58 COTISTA

000647000090  EDSON SALES LOPES 17         AUSENTE

000647000250  ELIANE PEREIRA DA SILVA 04          COTISTA

000647001069  FERNANDA DOS SANTOS ROSENDO 44 AUSENTE

000647000915  FLAVIA MICHELE DE SOUZA OLIVEIRA 41 AUSENTE

000647001006  FRANCISCA DIANA OLIVEIRA DE BRITO 56          COTISTA

000647000379  FRANCISCO APARECIDO VIEIRA 01 COTISTA

000647000529  GABRIELA SANTOS MOREIRA 07          COTISTA

000647000547  GISLANIA MARTINS ALCANTARA 57 COTISTA

000647000174  ISRAEL OLIVEIRA BANDEIRA 05 COTISTA

000647000260  JACIANE COSTA DE OLIVEIRA 15 AUSENTE

000647000372  JOSE IGOR DA SILVA ALVES 46 COTISTA

000647000316  JOSE IVANILSON FERREIRA DE SOUSA 51 AUSENTE

000647001033  JOSE MATTHEUS DE SOUSA SILVA 47 COTISTA

000647001140  JOSE RONNEDY NASCIMENTO DOS SANTOS 16 COTISTA

000647000312  KATIUCIA DA SILVA FERREIRA 47 COTISTA

000647000719  LUIZ VANDERLI DA SILVA 53 AUSENTE

000647000835  LUZIA VANESSA BEZERRA DA COSTA 58 COTISTA

000647001014  MARIA ALCINEIDE DA SILVA JORGE 58 COTISTA

000647000392  MARIA APARECIDA PEREIRA DE MENESES NEVES 23 COTISTA

000647000728  MARIA CAROLINE DA SILVA 51 COTISTA

000647000318  MARIA DAS GRACAS DA SILVA FERREIRA 58 COTISTA

000647000830  MARIA DE SOUZA MODESTO ALVES 42         COTISTA

000647000650  MARIA DO CARMO TEIXEIRA MARINHO 58 COTISTA

000647000342  MARIA ISABEL CARDOSO LIMA 56 COTISTA

000647000438  MARIA JESSICA DE SOUZA CAMPOS 58 COTISTA

000647000343  MARIA TATIANA DE SOUZA SANTANA 21 COTISTA

000647000443  NAARA JANIELE ALVES DA SILVA 53 COTISTA

000647000065  NADIA VIEIRA DE OLIVEIRA 31 COTISTA

000647000531  NAJILA BARROS DE SOUZA 53 COTISTA

000647000367  RENATO JAMESON LUDUGERO DE SOUZA 52 AUSENTE

000647001044  ROBSON FEITOSA SILVA 54 AUSENTE

000647000399  ROSTANDER MACEDO BEZERRA 05 COTISTA

000647000834  VANESSA ALVES GOMES 42 COTISTA